
4t, 
PREFEITURADE, 

VIÇOSO ooC[I1I1I1 O.  

COMPROMISSO COM O POVO \4P 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 

Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0312022-SECIPS 

Pregão Eletrônico n° P:0 312022-SECIPS 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS. 

Ao J' (primeiro) dia do inés de julho do ano de 2022, às 09:00h (nove horas), a Prefeitura Municipal de Viçosa do 
Ceara/CE, CNPJ 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela pregoeira Sra. 
Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco do 
Nascimento e pelo Sr. lrancisco Envan Machado Magalbães com o objetivo da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participante: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.67310001-40, ME/EPP: Sim 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E1RELI, CPF/CNPJ: 42.002.17110001-08, ME/EPP: 
Sim 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, CPF/CNPJ: 35.043.87610001-08, ME/EPP: Sim 
T J M PAULA - ME, CPF/CNPJ: 07.593.62610001-06, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) paricipante(s): 
Empresa: BRI ro BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 .673/0001-40 
Data Registro Oferta: 01/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:07:31 
Valor da Ofer:a: 33.450,80 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
CPF/CNPJ: 4.002.17I10001-08 
Data Registro Oferta: 3010612022 
Hora Registro Oferta: 13:57:16 
Valor da Ofer a: 84 1.000,00 
Marca do ProI luto: Diversos 

Empresa: MARJLENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 3'S.043.876/000l-08 
Data Registro Oferta: 30106/2022 
Hora Registro Oferta: 17:07:31 
Valor da Oferi a: 39.180,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: T 5 M PAULA - ME 
CPF/CNPJ: 0"393.62610001-06 
Data Registro Oferta: 3010612022  
Hora Registro Oferta: 14:23:54 
Valor da Ofer a: 46.280,00 

Ri a José Joaqwmde Carvalho, o" 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DE, 

VIÇOSO Do CLORO 
COM PROMSSO COM O POVO 

4 + 

a. F
f$Ç9 

r 
xii) 	() 

Marca do Pr luto: Diversos 

Desclassilicação(ões): 
Nenhum participante dec1assificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 

Lance  
MARJLENE DE C 	VALHO M 
VASCONCELOS EWELI 35.043.87610001-08 0110712022 10:11:22 33.450,00 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAL ESCOLAR EIRELI 

42.002.17110001-08 01107/2022 10:16:19 33.400,00 

MARILENE DE CAF VALHO 
VASCONCELOS EIFELI 35.043.87610001-08 0110712022 10:17:44 33.399,00 

INDUSTRIA E COM RCIO DE 
MATERIAL ESCOLAR EIRELI 42.002.17110001-08 0110712022 10: 18:50 33.350,00 

MARILENE DE CAR VALHO 
VASCONCELOS E1F ELI 

35.043.87610001-08 0110712022 10:19:26 33.349,00 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 
42.002.17110001-08 0110712022 10:19:54 33.300,00 

MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
MARJLENE DE CAR VALHO 
VASCONCELOS EIB ELI 

35.043.87610001~08 0110712022 10:20:19 33.299,00 

INDUSTRIA E COM1 RCIO DE 
42.002.17110001-08 0110712022 10:21:35 33.250,00 

MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
MARILENE DE CARVALHO 

35.043.87610001-08 0110712022 10:22:01 33.249,00 
VASCONCELOS E1R ELI 
INDUSTRIA E COMI  RCIO DE 

42.002.171/0001-08 0110712022 10:22:14 33.000,00 
MATERIAL ESCOLAR ELRELI 
MARILENE DE CARVALHO 

35.043.87610001-08 0110712022 10:23:37 32.999,99 
VASCONCELOS E1R EL! 
INDUSTRIA. E COMI RCIO DE 

42.002.171/0001-08 0110712022 10:24:38 32.900,00 
MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
MARILENE DE CARVALHO 35.043.87610001-08 0110712022 10:24:57 32.899,00 
VASCONCELOS EIR EL! 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 

42.002.171/0001-08 01/0712022 10:25:16 32.800,00 
MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
MARILENE DE CARVALHO 

35.043.87610001-08 0110712022 10:25:28 32.790,00 
VASCONCELOS EIRELI 
INDUSTRIA E COMI RUO DE 

42.002.17110001-08 0110712022 10:25:48 32.750,00 
MATERIAL ESCOLAR ELRELI 
MARILENE DE CARVALHO,  

35.043.87610001-08 0110712022 10:26:03 32.740.00 
VASCONCELOS EIR ELI 
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 01/07/2022 

1_10:34:43 
29.793,80 

VASCONCELOS EIRL1 

Recursos 
Nenhum participante regitrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de liii enção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado sipós encerramento da sessão 

Rua José Joaquim de Carvalho, o" 473, Centro - CEP. 62300400 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DE 

vi 060 ou CIRRO 
COMPROMISSO COM O POVO 

A 

'b 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIREL1 
CPFICNPJ: 35.043.876/0001-08 
Data Registre Oferta: O 1107/2022 
Hora Registri > Oferta: 10:34:43 
Valor da Oferta: 29.793,80 

Descrição do Produto: AÇÚCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE 
CANA-DE-Ai LJCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIP 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,56 
Quantidade: O0,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: MISTURA PARA PREPARO DE 
MINGAU DE ARROZ MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO 
BRANCA E 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 22,81 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO 
REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM PET 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 
20 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,65 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar. Descrição do Produto: SAL IODADO REFINADO PRODUTO 
DE ORIGEM MARINHA, REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO. BRANCO, LIMPO, SEM PR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,52 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: SARDINHA AO ÓLEO PRODUTO DE 
ORIGEM AN [MAL, MARINHA, IMERSO EM OLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO 
PRODUTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitáro: 38,02 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: ARROZ AGIJLHINHA TIPO 1- 
SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA 
TERROS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,56 
Quantidade: 1.000,00 
Informação Complementar. Descrição do Produto: BISCOITO CREAM CRACKER 
BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SUB PACOTES FRACIONADOS, 
EMBALA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 13,69 
Quantidade: 160,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CAFÉ TORRADO E MOÍDO P0 
EXTRAÍDO DA SEMENTE DA PLANTA DO CAFEZAL TORRADO E MOlDO, EMBALADO 
EM. POL 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 30,42 

Ria José Joaquün de Carvalho, o" 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - 



PREFETURADE, 

VIPUSP Do C[fiflp 
COMPROMISSO COM O POVO 

Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA 
BRANCA.SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE 
INFERIO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,56 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO 
FLOCAO) PE ODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,56 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar Descrição do Produto: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 
CARIOQUIN E-lA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MAT 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,84 
Quantidade: 400,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: LEITE INTEGRAL EM P0 PRODUTO 
EM P0, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 38,02 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO A 
BASE DE FÃ RINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,84 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a deIarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 24hs, do dia 01 de julho 
de 2022, sendo a respectva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital PE0312022-SEC1PS, foi homologado em 01 de julho de 2022 as 16:25 hs. 

Participaram ojulgamento do presente Pregão Eletrônico: 

7 

Flávia Mana Carneiro da Costa 
Pregoeira 

hL'0 
"Antônio Francisco dej4ascimento 

Magalhães 
Equipe de 

R ia José Joaquim de Carvalho, ii" 473, Centro - CEP. 62.3004)00 - Viçosa do Ceará - Ceará 


